



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

О внесении изменений в Положение об Управлении делами Главы Республики Мордовия

1. Внести в Положение об Управлении делами Главы Республики Мордовия, утвержденное Указом Главы Республики Мордовия от 29 января 2020 г. № 24-УГ «Об утверждении Положения об Управлении делами Главы Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 6 апреля 2020 г. № 97-УГ, от 27 апреля 2020 г. № 126-УГ и от 18 июня 2021 г. № 172-УГ), следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «Управляющий делами Главы Республики Мордовия (далее – Управляющий делами)» заменить словами «начальник Управления делами Главы Республики Мордовия (далее – начальник Управления)»;

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Структура Управления, его состав и численность определяются штатным расписанием Администрации.»;

3) в пункте 8:

в части первой слова «Управляющий делами» заменить словами «Начальник Управления»;

в части второй слова «Управляющий делами» заменить словами «Начальник Управления»;

4) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. В случае отсутствия начальника Управления его обязанности исполняет заместитель начальника Управления.»;

5) в пункте 11:

в абзаце первом слова «Управляющий делами» заменить словами «Начальник Управления»;

в части второй слова «Управляющий делами» заменить словами «Начальник Управления»;

б) в пункте 13 слова «Управляющего делами» заменить словами «начальник Управления».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Мордовия



А. ЗДУНОВ

г. Саранск
10 января 2022 года
№ 5-УГ